
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
/ У Л Г. Москва № 

О присуждении стипендий 
Профсоюза работников АПК РФ 

Рассмотрев материалы, представленные организационным отделом 
аппарата Профсоюза на присуждение стипендий Профсоюза работников АПК 
РФ, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В соответствии с Положением о стипендиях Профсоюза работников АПК 
РФ за успешное завершение летней экзаменационной сессии 2014 учебного года, 
активное участие в профсоюзной работе и общественной жизни учебного 
заведения: 

1. Назначить с 1 сентября 2014 года по 1 марта 2015 года восемь 
стипендий Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ в размере 
900 (девятьсот) рублей каждая: 

БЕГЛАРЯНУ - студенту 2 курса электроэнергетического факультета 
Сергею Валерьевичу ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный 

аграрный университет», заместителю председателя 
профбюро факультета, г.Ставрополь; 

ЗАКИРОВУ - студенту 4 курса Института механизации и 
Ильнуру технического сервиса ФГБОУ ВПО «Казанский 
Вильдановичу государственный аграрный университет», заместителю 

председателя первичной профсоюзной организации, 
Республика Татарстан; 

ИВАНОВУ - студенту 2 курса факультета «Налоги и 
Алексею Игоревичу налогообложение» ФГБОУ ВПО «Кубанский 

государственный аграрный университет», члену 
жилтцно-бытовой комиссии профкома, г.Краснодар; 



2 

КОРЧАГИНОЙ - студентке 3 курса факультета ветеринарной медицины 
Екатерине ФГБОУ ВПО «Казанская государственная академия 
Дмитриевне ветеринарной медицины имени Н.Э.Баумана», члену 

профбюро студентов, Республика Татарстан; 

КУЗЬМИНУ - студенту 3 курса факультета экономики и 
Александру Юрьевичу менеджмента ФГБОУ ВПО «Саратовский 

государственный аграрный университет имени 
Н.И.Вавилова», заместителю председателя первичной 
профсоюзной организации студентов, Саратовская 
область; 

САТТАРОВОЙ - студентке 4 курса факультета электрификации и 
Элине Андреевне автоматизации сельскохозяйственного производства 

ФГБОУ ВПО «Челябинская государственная 
агроинженерная академия», члену студенческого 
профсоюзного комитета, Челябинская область; 

ТОМИНОЙ - студентке 3 курса инженерного факультета ФГБОУ 
Екатерине Сергеевне ВПО «Рязанский государственный 

агротехнологический университет имени 
П.А.Костычева», члену студенческого профсоюзного 
комитета, Рязанская область; 

ШАТОХИНОЙ - студентке 2 курса факультета ветеринарной медицины 
Вере Александровне ФГБОУ ВПО «Белгородская государственная 

сельскохозяйственная академия имени В.Я.Горина», 
профсоюзному организатору факультета, Белгородская 
область. 

2. Назначить с 1 сентября 2014 года по 1 марта 2015 шесть стипендий 
Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ в размере 600 
(шестьсот) рублей каждая: 

БЕЛЯЕВУ - студенту 3 курса специальности «Монтаж, наладка и 
Илье Сергеевичу эксплуатация электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий» ФГБОУ «Торжокский 
политехнический колледж» Росрезерва, члену 
профсоюзного комитета, Тверская область; 

ГРАБОВОМУ - студенту группы №234 «Техническое обслуживание и 
Дмитрию Андреевичу ремонт автомобильного транспорта» ГБОУ СПО 

«Благодарненский агротехнический техникум», 
председателю первичной профсоюзной организации 
студентов, Ставропольский край; 



КАБАНОВУ 
Кириллу 
Александровичу 

КОРОГОД 
Артему Андреевичу 

МОЩЕНСКОМУ 
Николаю Ивановичу 

ХРАПОВОЙ 
Анастасии Васильевне 

- студенту 2 курса специальности «Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию электрооборудования в 
сельскохозяйственном производстве» ГБОУ СПО 
«Кашинский техникум», члену профсоюзного 
комитета, Тверская область; 

- студенту группы 2Мех1 агромеханического отделения 
специальности «Механизация сельского хозяйства» 
ГБПОУ Краснодарского края «Славянский 
сельскохозяйственный техникум», председателю 
первичной профсоюзной организации студентов, 
Краснодарский край; 

- студенту группы №33 специальности «Механизация 
сельского хозяйства», квалификация «Техник-механик» 
ОГАОУ СПО «Алексеевский агротехнический 
техникум», профгрупоргу, Белгородская область; 

- студентке 3 курса специальности «Природоохранное 
обустройство территорий» ФГОУ СГ10 «Пугачевский 
гидромелиоративный техникум имени В.И.Чапаева», 
члену профсоюзного комитета, Саратовская область. 

3. Поручить председателям республиканских, краевых, областных 
организаций Профсоюза от имени Центрального комитета Профсоюза в 
торжественной обстановке вручить студентам государственных 
образовательных учреждений высшего и среднего профессионального 
образования Дипломы о присуждении стипендий Профсоюза работников АПК 
РФ, выплатить студентам установленную сумму и до 20 октября 2014 года 
представить отчет в Центральный комитет Профсоюза. 

4. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Сергеева И.В.) на основании 
представленных документов (ксерокопии расходно-касеовых ордеров, 
заверенных печатью), принять к зачету расходы территориальных организаций 
Профсоюза на выплату стипендий в счет выполнения плана перечислений по 
членским профсоюзным взносам. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заведующую организационным отделом аппарата Профсоюза (Новикова Е.С.). 

Председатель Профсоюза - — — Н . Н . А г а п о в а 


